
  
  

! 
l REPUBLICA DEL ECUADOR 
VPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-IJ- 16 06 7 g 6 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de mactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED, NOMBRE CIA. 

102903 GAMAPLUS S.A. 

103751 GAMATILSA S.A, 

98563 GANADERA HOLSTEIN S,A. HOLSTENSA 

105434 GANZA S.A. 

102207 GARMONTI S.A. 

103558 GARTICORP S.A, 
74602 GARULI S.A. 
57647 GARZOSERVI S.A. 

78564 GASLINE S.A. 
105538 GASNOU S.A. 
104833 GASOFA S.A. 
103877 GASTRANS S.A. 
104137 GATO LOCO PRODUCCIONES GALOCO S.A. 
103660 GATTI S.A. 

42637 GELLI CA 
105311 GELUCA S.A. 

106337 GELVER S.A. 
105759 GEMINIANI S.A. 

29306 GENESARET CIA. LTDA. 
76421 GENIAL PUBLICIDAD S.A. PUBLIGENIAL 
57397 GENISICORP S.A. 

100708 GENIUS S,A. 

73474 GENSO S.A. 
65901 GERAMA S.A. 

103617 GERARTE S.A. 
102586 GERELI S.A.   
101551 GERENCIA CONTABLE TECNICA Y 

ADMINISTRATIVA S.A. GERENCONTA 
69116 GERENCIA EMPRESARIAL, GEREMPRESA 

S.A. 
58603 GERENCIA INDUSTRIAL, INDUGERENCIA 

S.A, 
104627 GERMINAR S.A. 

102387 GEROMIL S.A. 

101654 GERPORT S.A. 

105105 GIMNASIO ELLERHRS MONTENEGRO E£IMO 
S.A 

82603 GIMSEN GIMNASIOS GIMSENGYM S.A. 
81891 GINERS S.A. 

98756 GINLAIN S.A. 

103893 GINLO S.A. 

104880 GINPIL S.A. 
105739 GIRALFHINTEC S.A. 

99640 GIRARDOT S.A. 

EXPED. NOMBRE CIA. 

105974 GLUTY S.A. 

107186 GOERING S.A. 
23866 GOFRADOS LERQUE € LTDA 

102361 GOLDENMAR S.A. 
28873 GOMEZIL, INMOBILIARIA GOMEZ CIA, 

LTDA. 
84643 GONACE S.A. 

73954 GOROBOLIO S.A. 
103636 GOTARDI S.A. 
106566 GOYATEL S.A. 
65982 GRAMELLINTI S.A. 

102798 GRANDIT S.A. 

74975 GRANDMUND S A 
104332 GRANVILLCONSTRUCCIONES S.A 
57690 GRAPCORP S.A. 

102685 GRAPHITAS S.A. 

82833 GRAPILSA S.A. 

102597 GREENPEACE S.A. 
105042 GRIDEMOL S.A. 
80394 GRISONI S.A, 

99058 GRITSA S.A. 

105386 GRONBER S.A. 

71296 GROSAVI S.A. 

107316 GRUPELSA S.A. 

72698 GRUPETROL S.A. 
83254 GRUPO ARCOLA S.A. 
65771 GRUPO EMPRESAS CONSOLIDADAS GREMCO 

S.A, 
79670 GRUPO MUSICAL LOS CORVETS S.A. 

59012 GRUPO ROGLIZ S.A. 

82946 GUAYACOM S.A. 

65449 GUBLANSA S.A. 

75657 GUETOCORP S.A. 

73210 GUITART GRAFIC C.A. GUITARTGRAFICA 
ARTES GRAFICAS 

106782 GUKILEM S.A. 

104556 GUNILSA S.A. 
103537 GUSTANSA S.A. 

5117 HACIENDA LOS CHAMACOS S.A. CHAMACOSA 
5403 HACIENDA SAN FRANCISCO 5.A. 

71485 HAFER S.A. 
75974 HALYCORP S.A. 

103405 HANDKINT S.A. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 ero 

Resolución No 03-G-1J- Lu o 6 7 9 6 

100617 GITZYCORP S.A. 74701 HANGARESE S.A. 

69394 GIUSTINA S.A. 104783 HARDCOMPUTER S.A. SISTEMAS Y 
TECNOLOGIA EN COMPUTACION 

81561 GLANDAP S.A. 101617 HARMENS S.A. 

103044 GLAZING S.A. 84415 HAVEÑON S.A, 

105467 GLEMACORP S.A. 44142 HEBUR S. A. 

104723 GLOBAL CENTER SOCIEDAD ANONIMA 98820 HEHE S.A. 
GLOBCEN 

77538 GLOBAL RIDERS DEL ECUADOR S.A. 74506 HEINCOR S.A. 

108357 GLOBAL WORLD TELECOMMUNICATION 102444 HELSIN S.A. 
GLOBALWORLD S.A. 

104773 GLOBALEK S.A. 101935 HENRIOT S.A. 

103392 GLOBALPETROLEUM S.A. 101323 HERBÉSPICES S.A. 

   

    

   
   

  

   

   

  QUE el Director del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
ho No. 1J-DIJDL-03-2614 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 
las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No, ADM- 

$107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003,  __- 

RESUELVE:” 

ARTICULO PRIMERO.- MECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 
Mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

nicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO ¿PREVENIR a los admunistradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

Ximino de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 

drán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. - 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañías, en Guayaquil, a .-3 0 úcT 2003 

To 2 
AM icto chundia Places Y 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) _ 

 


